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PACK APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO + 
REBARBADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TCKLI20273E
20 V

‣ Berbequim com percussão com bateria de 20 V.
‣ Moedor sem escova de 115 mm.
‣ Inclui 10 discos de corte de metal.
‣ Inclui 47 acessórios para furadeiras.
‣ Inclui 1 bateria de 2Ah, 1 bateria e carregador de 4Ah e maleta de transporte.

171,99 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

211,54 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41572  1

APARAFUSADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TDLI205581
20 V

‣ Motor compacto sem escovas.
‣ Binário máximo de 55 Nm.
‣ Mandril metálico autoblocante.
‣ Bateria e carregador não incluídos.

32,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

39,98 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41878  1

APARAFUSADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TDLI206681
20 V

‣ Berbequim aparafusador a bateria 20 V.
‣ Motor brushless sem escovas.
‣ Binário máximo de 66 Nm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

55,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

68,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42046  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIDLI20558
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Maximo par de aperto de 55 Nm.
‣ Inclui 2 baterias de 2Ah, carregador e acessórios.
‣ Inclui mala de transporte.

99,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

122,88 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41825  1

APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIDLI205581
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Maximo par de aperto de 55 Nm.
‣ Não inclui baterias nem carregador.

45,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

56,46 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41824  1

APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIDLI206681
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Maximo par de aperto de 66 Nm.
‣ Não inclui baterias nem carregador.

63,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

78,60 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41826  1

APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIDLI20668E
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Torque máximo de aperto de 66 Nm.
‣ Inclui 2 baterias de 2Ah, caixa com pontas e acessórios, carregador e maleta 

de transporte.

125,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

153,75 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41754  1

APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIDLI209681
20 V

‣ Berbequim com percussão a bateria de 20 V.
‣ Motor compacto sem escovas.
‣ Binário máximo de 96 Nm.
‣ Mandril metálico autoblocante.
‣ Bateria e carregador não incluídos.

81,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

100,74 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41879  1

APARAFUSADORA COM PERCUSSÃO 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIDLI20968E
20 V

‣ Motor compacto sem escovas.
‣ Binário máximo de 96 Nm.
‣ Inclui 2 baterias de 4Ah, carregador, acessórios e mala.

165,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

204,06 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41880  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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REBARBADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TAGLI211156
20 V

‣ Diâmetro do disco 115 mm.
‣ Interruptor de remo.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

69,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

85,98 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41243  1

REBARBADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TAGLI221153
20 V

‣ Diâmetro do disco 115 mm.
‣ Potência equivalente a 1200W.
‣ Não inclui disco.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

65,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

80,57 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41828  1

REBARBADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TAGLI221253
20 V

‣ Diâmetro do disco 125 mm.
‣ Potência equivalente a 1200W.
‣ Não inclui disco.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

66,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

81,80 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41830  1

REBARBADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TAGLI27153
20 V

‣ Diâmetro do disco de 115 mm.
‣ Potência equivalente a 1000W.
‣ Interruptor de redução de velocidade.
‣ Não inclui disco.
‣ Não inclui baterias nem carregador.

59,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

73,68 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41882  1

REBARBADORA BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TAGLI271531E
20 V

‣ Diâmetro do disco de 115 mm.
‣ Velocidade sem carga de 3000/ 6000/ 9000 rpm.
‣ Interruptor de redução de velocidade.
‣ Inclui 10 discos de corte.
‣ Inclui 1 bateria de 4Ah, carregador e maleta.

89,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

110,58 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41883  1

MINI REBARBADORA A BATERIA
MOD. TAGLI76011
20 V

‣ Mini-berbequim reta multifuncional a bateria de 20 V.
‣ Inclui 4 discos abrasivos, 2 discos de corte de metal e 1 disco diamantado.
‣ Não inclui bateria nem carregador.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

33,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

40,59 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41214  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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BATERIA DE LÍTIO 4 AH
MOD. TFBLI2002

20 V - 4 Ah

‣ Indicador de nível de bateria.
‣ Compatível com todas as ferramentas a bateria 

TOTAL de 20 V.

40,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

49,20 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40007  1

BATERIA DE LÍTIO 5 AH
MOD. TFBLI2053

20 V - 5 Ah

‣ Indicador de nível de bateria.
‣ Compatível com todas as ferramentas a bateria 

TOTAL de 20 V.

53,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

65,19 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40886  1

CARREGADOR
MOD. TFCLI2001E
20 V

‣ Carregador de bateria de 20 V.
‣ Amperagem de carga de 2A.
‣ Tempo de carga bateria de 2Ah: 50 min.
‣ Compatível com todas as baterias TOTAL 20V.

15,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

18,45 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41253  1

CARREGADOR RÁPIDO
MOD. TFCLI20411E
20 V

‣ Carregador rápido de bateria 20 V.
‣ Amperagem de carga de 4A.
‣ Tempo de carga bateria de 2Ah: 1/2h.
‣ Compatível com todas as baterias TOTAL 20V.

25,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

30,75 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40012  1

CARREGADOR RÁPIDO DUPLO
MOD. TFCLI2082
20 V

‣ Carregador rápido duplo de bateria 20 V.
‣ Amperagem de carga de 4Ah + 4Ah.
‣ Permite o carregamento individual de 2 baterias P20S.
‣ Tempo de carga simultânea de 2 baterias 2Ah: 1/2 h.
‣ Compatível com todas as baterias TOTAL 20V.

35,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

43,05 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41224  1

BATERIA DE LÍTIO 2 AH
MOD. TFBLI2001

20 V - 2 Ah

‣ Indicador de nível de bateria.
‣ Compatível com todas as ferramentas a bateria 

TOTAL de 20 V.

23,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

28,91 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40006  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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PACK 2 BATERIAS 2AH + 
CARREGADOR
MOD. TFBCPK2212E

20 V - 2 Ah

‣ Conjunto de 2 baterias de lítio de 2 Ah e 
carregador de 20 V (TFCLI2001E).

‣ Baterias compatíveis com as ferramentas 
TOTAL P20S.

‣ Apresentação em blister.

54,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

67,53 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42196 1

PACK 2 BATERIAS 4AH
MOD. TOSLI240312E
20 V - 4 Ah

‣ Conjunto de 2 baterias de 4Ah.

74,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

91,02 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41849 1

PACK 2 BATERIAS 4AH + 
CARREGADOR RÁPIDO
MOD. TFBCPK2013E
20 V - 5 Ah

‣ Conjunto de 2 baterias de lítio de 4 Ah e 
carregador de 20 V (TFCLI20411E).

92,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

114,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42198 1

PACK 2 BATERIAS 5AH
MOD. TOSLI240464E
20 V - 5 Ah

‣ Conjunto de 2 baterias de 20V 5Ah.

84,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

103,32 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41715 1

PACK 2 BATERIAS 5AH + 
CARREGADOR DUPLO
MOD. TFBCPK2425E

20 V - 5 Ah

‣ Conjunto de 2 baterias de lítio de 5Ah e 
carregador duplo de 20 V (TFCLI2034)

115,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

141,45 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41831 1

PACK BATERIA 4AH + 
CARREGADOR RÁPIDO
MOD. TFBCPK1012E
‣ Conjunto de 1 bateria de lítio de 4 Ah e 

carregador de 20 V (TFCLI2001E).

49,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

61,38 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42217 1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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MARTELO PERFURADOR A BATERIA
MOD. TRHLI201681E
20 V

‣ Força de impacto 1,5 J.
‣ Inclui três brocas.
‣ Inclui 1 bateria de 2Ah, carregador e maleta de transporte.

89,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

109,47 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41564  1

MARTELO PERFURADOR BRUSHLESS A 
BATERIA
MOD. TRHLI20208
20 V

‣ Força de impacto 2 J.
‣ Inclui 3 SDS mais brocas e um cinzel.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

76,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

94,59 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41215  1

MARTELO PERFURADOR BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TRHLI20268
20 V

‣ Motor brushless sem escovas.
‣ Força de impacto de 2,5 J.
‣ Ritmo de impacto: 5500 gpm.
‣ Velocidade em vazio: 0-100 rpm.
‣ Capacidade de perfuração: 26 mm em betão, 13 mm em metal e 30 mm em madeira.
‣ Inclui 3 brocas SDS plus e 1 cinzel.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

89,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

110,58 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42047  1

MARTELO PERFURADOR BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TRHLI20268E
20 V

‣ Motor brushless (sem escovas).
‣ Força de impacto: 2,5 J.
‣ Taxa de impacto: 5000 ipm.
‣ Capacidade de perfuração: 26 mm em betão, 13 mm em metal e 30 mm em madeira.
‣ Inclui 3 brocas SDS plus, 1 talhadeira, 2 baterias de 4Ah, carregador e maleta de 

transporte.

179,01 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

220,19 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42109  1

MARTELO PERFURADOR BRUSHLESS A 
BATERIA
MOD. TRHLI20288
20 V

‣ Motor brushless sem escovas.
‣ Força de impacto 4,5 J.
‣ Capacidade de perfuração de 28 mm em concreto.
‣ SDS plus.
‣ Inclui 3 SDS mais brocas e um cinzel.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

135,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

166,05 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41216  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.

EM BREVE
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APARAFUSADORA IMPACTO 1/4” 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIRLI2028E
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Torque máximo 285 Nm.
‣ Inclui 2 tomadas para aparafusamento hexagonal.
‣ Inclui 2 baterias de 2Ah, carregador e maleta de transporte.

109,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

135,18 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41574  1

CHAVE IMPACTO 1/2” BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIWLI2085
20 V

‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Inserção de 1/2”.
‣ Torque de aperto de 850 Nm.
‣ Torque inamperador de 1000 Nm.
‣ Inclui 2 baterias de 4Ah cada, carregador e mala de transporte.

200,01 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

246,02 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41242  1

CHAVE IMPACTO 1/2” BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIWLI2050
20 V

‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Inserção de 1/2”.
‣ Torque de aperto de 500 Nm.
‣ Torque inamperador de 650 Nm.
‣ Inclui 2 baterias de 4Ah cada, carregador e mala de transporte.

170,01 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

209,12 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41241  1

CHAVE IMPACTO 1/2” BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIWLI2040E
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Binário de aperto 400 Nm.
‣ Binário de libertação 550 Nm.
‣ Inclui acessórios.
‣ Inclui 2 baterias de 2Ah e carregador.

119,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

147,48 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41837  1

CHAVE IMPACTO 1/2” BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIWLI20401
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Torque de aperto máximo 400 Nm.
‣ Inclui 3 copos (17, 19, 21 mm).
‣ Não inclui bateria nem carregador.

63,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

77,49 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41726  1

CHAVE IMPACTO 1/2” BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIWLI20236E
20 V

‣ Motor sem escovas.
‣ Binário de aperto de 230 Nm.
‣ Inclui acessórios.
‣ Inclui 2 baterias de 2Ah e carregador e mala de transporte.

109,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

135,18 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41827  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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PACK APARAFUSADORA IMPACTO +  
PROJETOR LED A BATERIA
MOD. TOSLI241181E
20 V

‣ Conjunto de chave de impacto sem escovas de 850 Nm e projetor LED 
alimentado por bateria de 20 V.

‣ Inclui conjunto de 10 chaves de impacto CR-V 10, 12, 13, 14, 15, 15, 17, 19, 
21, 22 e 24 mm.

‣ 2 baterias de 5Ah e carregador.

234,99 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

289,03 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41848  1

CHAVE IMPACTO 3/4” BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TIWLI20135E
20 V

‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Encaixe de 3/4’’.
‣ Torque de aperto de 1350 Nm.
‣ Torque de desaperto de 1900 Nm.
‣ RPM 0-900/ 0-1200/ 0-1800.
‣ Impactos 3000/ 6000/ 9000.
‣ Luz de LED.
‣ Inclui 2 baterias de 5Ah, carregador, três soquetes de impacto e maleta.

325,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

399,75 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41881  1

PREGADORA DE PREGOS A BATERIA
MOD. TCBNLI2005
20 V

‣ Capacidade de cravação de 2 pregos/s.
‣ Tipo de pregos F15- F35.
‣ Carga de 105 pregos.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

118,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

145,14 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41839  1

PREGADORA DE PINOS A BATERIA
MOD. TCBNLI3603
20 V

‣ Capacidade de pregar 3 pinos/s.
‣ Pinos de 10 a 35 mm.
‣ Carregador com capacidade de 140 pinos.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

129,91 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

159,79 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41565  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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ASPIRADOR A BATERIA
MOD. TVLI2005E
20 V - 20 l

‣ Capacidade do depósito 20 l.
‣ Potência de sucção máxima de 8 Kpa.
‣ Diâmetro tubo sucção de 32 mm.
‣ Comprimento de mangueira de 1.5 m.
‣ Filtro HEPA incluído.
‣ Inclui boquilhas para chão, estofos e 

ranhuras.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

95,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

117,47 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40029 1

ASPIRADOR PORTÁTIL A 
BATERIA
MOD. TVLI2001

20 V - 700 ml

‣ Aspirador de bateria de 20V.
‣ Capacidade do depósito 700 ml.
‣ Potência de sucção máxima de 7 Kpa.
‣ Filtro de rede de aço inoxidável.
‣ Inclui boquilhas para chão, estofos e 

ranhuras.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

54,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

67,04 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40028 1

LIXADORA ORBITAL A 
BATERIA
MOD. TSHSLI2014
20 V

‣ Velocidade em vazio: 12000 rpm.
‣ Tamanho da base: 110 mm x 100 mm.
‣ Inclui 5 folhas de lixa.

28,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

35,55 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41910 1

LIXADORA DELTA A 
BATERIA
MOD. TPSLI2014
20 V

‣ Lixadeira delta operada por bateria de 20V.
‣ Velocidade sem carga 12.000 rpm.
‣ Inclui 3 almofadas.
‣ Inclui 3 lixas delta.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

29,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

36,78 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41575 1

LIXADORA A BATERIA
MOD. TROSLI2001
20 V

‣ Lixadora de bateria de 20 V.
‣ Diâmetro de lixagem de 125 mm.
‣ Inclui 5 folhas de lixa.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

59,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

73,68 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40040 1

PLAINA A BATERIA
MOD. TRLI20401
20 V

‣ Velocidade em vazio de 14000 rpm.
‣ Comprimento de aplainamento de 82 mm.
‣ Profundidade de 2 mm.
‣ Base de alumínio.
‣ Inclui chave de tubo e guia.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

69,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

85,98 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41887 1

POLIDORA ROTORBITAL 
A BATERIA
MOD. TAPLI2002
20 V

‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Controlo de velocidade variável.
‣ Painel digital.
‣ Diâmetro do disco polido de 125 mm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

119,89 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

147,46 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40889 1

MULTI-FERRAMENTA A 
BATERIA
MOD. TMLI2022
20 V

‣ Velocidade de oscilação ajustável de 5000 
a 20000 rpm.

‣ Inclui acessórios.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

35,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

43,67 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41244 1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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SERRA CIRCULAR 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TSLI1402
20 V

‣ Motor brushless sem escovas.
‣ Diâmetro do disco de 140 mm.
‣ Inclui disco de madeira de 140 mm.
‣  Não inclui bateria nem carregador.

65,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

80,57 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41909 1

SERRA CIRCULAR 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TSLI1652
20 V

‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Diâmetro da lâmina 165 mm.
‣ Capacidade de corte 45° : 42mm, 90°: 55mm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

69,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

85,98 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41714 1

SERRA CIRCULAR 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TSLI1851
20 V

‣ Motor brushless sem escovas.
‣ Diâmetro do disco 185 mm.
‣ Inclui disco de 185 mm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

98,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

120,54 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41217 1

SERRA SABRE A BATERIA
MOD. TRSLI2108
20 V

‣ Motor brushless sem escovas.
‣ Velocidade em vazio de 2800 rpm.
‣ Capacidade de corte em metal: 12 mm.
‣ Capacidade de corte em madeira: 210 mm.
‣ Inclui uma lâmina de serra para metal e uma 

lâmina de serra para madeira.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

59,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

73,68 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41928 1

SERRA SABRE COMPACTA A 
BATERIA
MOD. TRSLI6506
20 V

‣ Serra alternativa compacta com bateria de 20V.
‣ Velocidade de marcha lenta 0-3200 rpm.
‣ Capacidade máxima de corte 8 mm em metal, 

65 mm em madeira.
‣ Equipado com luz LED.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

55,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

68,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41731 1

SERRA TICO-TICO A 
BATERIA
MOD. TJSLI1008
20 V

‣ Velocidade em vazio de 3000 rpm.
‣ Capacidade de corte em madeira de 110 mm.
‣ Capacidade de corte em metal de 12 mm.
‣ Inclui 5 lâminas de serra.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

72,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

89,18 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41886 1

LAMPERNA LED A 
BATERIA
MOD. TWLI2025
20 V

‣ Projetor LED a bateria de 20 V.
‣ Dissipação LED de 20 W.
‣ Lumens de 900 a 1800.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

39,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

47,97 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40894 1

LAMPERNA LED A 
BATERIA
MOD. TWLI2088
20 V

‣ Capacidade lumínica de 2000 ±10%.
‣ Dissipação LED de 24 W.
‣ Punho ergonómico.
‣ Cabeça giratória de 120º.
‣ Bateria e carregador não incluídos.

39,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

49,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41749 1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.



12

COMPRESSOR A BATERIA
MOD. TACLI2001
20 V

‣ Máxima pressão de 150 Psi/10 Bar.
‣ Com manômetro analógico.
‣ Inclui acessório para bolas e pneus.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

39,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

49,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40030  1

CHAVE ROQUETE A BATERIA
MOD. TDRLI2060151
20 V

‣ Torque máximo de 65 Nm.
‣ Velocidade de 250 rpm.
‣ Inserção 3/8’’.
‣ Inclui 3 chaves de impacto de 13, 17 e 19 mm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

49,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

61,38 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41230  1

VIBRADOR AZULEJO A BATERIA
MOD. TTVLI20101
20 V

‣ Vibrador de ventosa com bateria de 20 V.
‣ Frequência de vibração 0-10000 rpm.
‣ Força de absorção de 50 kg.
‣ Diâmetro de sucção 125 mm.
‣ Regulação da velocidade.
‣ Inclui um conjunto de joelheiras.
‣ Inclui 1 bateria de 2Ah, carregador e estojo de transporte.

82,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

101,48 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41101  1

VIBRADOR DE BETÃO A BATERIA
MOD. TCVLI202301
20 V

‣ Diâmetro da mangueira 35 mm.
‣ Comprimento da mangueira 1200 mm.
‣ Velocidade ociosa de 2300 rpm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

74,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

92,13 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41246  1

PISTOLA DE LIMPEZA A BATERIA
MOD. TPWLI2036
20 V

‣ Pressão máxima de 24,8 Bar.
‣ Vazão máxima de 2,8 l/min.
‣ Sistema de parada automática.
‣ Inclui conjunto de 6 acessórios de limpeza.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

45,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

55,97 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41885  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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CORTA-SEBES A BATERIA
MOD. THTLI20018
20 V

‣ Corta-sebes a bateria 20 V.
‣ Comprimento de lâminas 450 mm.
‣ Máxima capacidade de corte 19 mm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

59,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

73,68 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40640  1

CORTA-SEBES BRUSHLESS A 
BATERIA
MOD. THTLI400282
40 V

‣ Corta-sebes profissional a bateria de 40 V.
‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Guiador rotativo.
‣ Comprimento da lâmina 650 mm.
‣ Capacidade máxima de corte 27 mm.
‣ Inclui 2 baterias de 2Ah e carregador rápido duplo.

239,89 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

295,06 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41106  1

CORTA-SEBES A BATERIA
MOD. TPHT201601
20 V

‣ Comprimento da lâmina 460 mm.
‣ Capacidade máxima de corte de 18 mm.
‣ Barra extensível 40 cm.
‣ Comprimento máximo do podador 2,4 metros.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

109,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

135,18 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41252  1

APARADOR DE RELVA A BATERIA
MOD. TGTLI20018
20 V

‣ Roçadora a bateria 20 V.
‣ Velocidade de corte de 8200 rpm.
‣ Diâmetro de corte de 300 mm.
‣ Eixo telescópico de 50 a 80 cm.
‣ Cabo ajustável até 180º.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

44,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

54,74 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40615  1

APARADOR DE RELVA A BATERIA
MOD. TGTLI20328
20 V

‣ Roçadora a bateria 20 V.
‣ Velocidade de corte de 8200 rpm.
‣ Diâmetro de corte de 300 mm.
‣ Eixo telescópico de 50 a 80 cm.
‣ Cabo ajustável até 180º.
‣ Cabeça com 5 posições 90º.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

55,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

68,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40616  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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SOPRADOR BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TABLI20428
20 V

‣ Soprador brushless a bateria de 20 V.
‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Velocidade máxima de 42 m/s.
‣ Volume máximo de 8,5 m³/min.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

68,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

84,75 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40606  1

BOMBA DE ÁGUAS A BATERIA
MOD. TGWPLI201801
20 V

‣ Bomba de transferência a bateria de 20 V.
‣ Potência nominal 180 W (0,2HP).
‣ Altura máxima 22 m.
‣ Fluxo máximo 47 l/min.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

85,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

105,17 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40896  1

MÁQUINA DE LAVAR À PRESSÃO
MOD. TGT11246

2500 W

‣ Pressão máxima 160 Bar.
‣ Volume 6,7 l/min.
‣ Sistema de parada automática.
‣ Inclui recipiente para detergente.
‣ Inclui pistola pulverizadora.
‣ Mangueira de alta pressão de 5 m.
‣ Funciona com cabo elétrico.

239,89 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

295,06 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41571  1

PULVERIZADOR A BATERIA
MOD. TSPLI2016
20 V

‣ Capacidade de 16 L.
‣ Bateria e carregador não incluídos.

85,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

105,17 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41750  1

LAVADORA A BATERIA
MOD. TPWLI4006
40 V

‣ Máquina de lavar à pressão com bateria de 40 V (2x20V).
‣ Motor Brushless sem escovas.
‣  Painel de controlo táctil.
‣ Inclui mangueira de pulverização, bocal de limpeza, pistola de limpeza.
‣ Mangueira de alta pressão de 5 m.
‣ Não inclui baterias nem carregador.

189,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

233,58 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41102  1

MÁQUINA DE LAVAR À PRESSÃO
MOD. TGT11376

2000 W

‣ Pressão máxima de 160 Bar (2320 PSI).
‣ Vazão de água de 6 l/min.
‣ Sistema de auto-parada.
‣ Motor com escovas de carvão.
‣ Corpo do motor em cobre.
‣ Inclui pistola de pulverização.
‣ Mangueira de alta pressão de 5 m.
‣ Recipiente para sabão.

139,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

172,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41929  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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CORTA-RELVAS BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TLMLI20185
40 V

‣ Corta-relva com bateria de 40V (20 V + 20 V).
‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Diâmetro de corte de 46 cm.
‣ Saco de coleção de 60 L.
‣ A altura de corte varia de 30 a 80 mm.
‣ Com ajuste de altura de corte de 8 posições.
‣ Inclui acessórios para cobertura morta e corte lateral.
‣ Não inclui baterias nem carregador.

279,89 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

344,26 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41320  1

MOTOSERRA BRUSHLESS A 
BATERIA
MOD. TGSLI20128
20 V

‣ Motosserra a bateria de 20 V.
‣ Motor Brushless.
‣ Comprimento de espada de 12’’.
‣ Protetor e corrente incluídos.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

139,89 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

172,06 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40613  1

SERRA DE PODA A BATERIA
MOD. TPSLI200815
20 V

‣ Podador de altura alimentado por bateria de 20V.
‣ Comprimento da barra 20 cm (8’’).
‣ Velocidade da corrente 4,8 m/s.
‣ Capacidade do tanque de óleo 70 ml.
‣ Comprimento total da ferramenta 2 metros.
‣ Inclui 1 bateria de 4Ah e carregador.

139,89 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

172,06 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41730  1

TESOURA DE PODA 
BRUSHLESS A BATERIA
MOD. TSSLI20308
20 V

‣ Tesoura de poda a bateria de 20 V.
‣ Motor Brushless sem escovas.
‣ Ajuste da capacidade de corte de 30 ou 20 mm.
‣ Não inclui bateria nem carregador.

108,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

133,95 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40657  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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MARTELO PERFURADOR
MOD. TH1153216
1500 W - 5.5 j

‣ Martelo elétrico perfurador 1500 W.
‣ Peso 5,5 kg - carcaça de plástico.
‣ Força de impacto 5,5 J.
‣ Inserção SDS plus.
‣ Inclui 3 brocas e 2 cinzéis.
‣ Inclui um conjunto de escovas e mala de transporte

109,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

134,07 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40046  1

MARTELO PERFURADOR
MOD. TH1163855

1600 W

‣ Martelo combinado SDS Max de 1600 W.
‣ Velocidade em vazio: 630 rpm.
‣ Taxa de impacto: 3850 ipm.
‣ Energia de impacto: 10 J.
‣ Capacidade máxima de perfuração em concreto: 40 mm.
‣ Sistema de fixação de cinzel.
‣ Sistema antivibração.
‣ Inclui duas brocas e dois cinzéis.
‣ Acompanha maleta de transporte.

149,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

183,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41912  1

MARTELO PERFURADOR
MOD. TH117556

1700 W - 19 j

‣ Martelo combinado SDS Max de 1700 W.
‣ Energia de impacto de 5 a 19 J.
‣ Peso de 15 kg.
‣ Controlo de velocidade variável.
‣ Controlo eletrónico de potência.
‣ Sistema antivibração duplo.
‣ Indicador de manutenção das escovas.
‣ Inclui mala de transporte.

639,01 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

785,99 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42111  1

MARTELO PERFURADOR
MOD. TH308268
800 W - 2.5 j

‣ Martelo elétrico perfurador 800 W.
‣ Força de Impacto 2,5 J.
‣ Peso 2,7 Kg.
‣ Inserção SDS plus.
‣ Inclui 3 brocas e 2 cinzéis.
‣ Inclui mala de transporte.

79,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

97,17 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40044  1

MARTELO PERFURADOR
MOD. TH309288
950 W - 2.5 j

‣ Martelo combinado SDS plus 950 W.
‣ Peso 2,9 Kg.
‣ Inclui 3 brocas e 2 cinzéis.
‣ Inclui mala de transporte.

85,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

104,55 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40900  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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MARTELO DEMOLIDOR
MOD. TH2130016

1300 W - 20 j

‣ Martelo demolidor 1300 W sistema hexagonal 17.
‣ Força de impacto de 20 J.
‣ Sistema anti-vibração.
‣ Peso de 7 Kg.
‣ Inclui 2 ipm.
‣ Inclui 2 cinzéis e mala de transporte.

119,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

146,37 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40906  1

MARTELO DEMOLIDOR
MOD. TH215002
1500 W - 25 j

‣ Martelo elétrico demolidor de 1500 W.
‣ Força de impacto de 25 J.
‣ Peso de 10,5 Kg.
‣ Inserção SDS MAX.
‣ Inclui 2 cinzéis e mala transporte.

299,01 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

367,79 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40048  1

MARTELO DEMOLIDOR
MOD. TH215456

1700 W - 45 j

‣ Martelo elétrico demolidor de 1700 W.
‣ Força de impacto de 45 J.
‣ Peso 16 Kg.
‣ Inserção Hexagonal 30.
‣ Inclui 2 cinzéis e mala de transporte.

249,01 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

306,29 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40049  1

MARTELO DEMOLIDOR
MOD. TH217068

1700 W - 50 j

‣ Martelo demolidor de 1700 W.
‣ Força de impacto: 50 J.
‣ 1900 impactos por minuto.
‣ Peso: 14 Kg.
‣ Inserção hexagonal de 30 mm.
‣ Inclui 2 cinzéis e mala de transporte.

199,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

244,77 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42048  1

APARAFUSADORA COM 
PERCUSSÃO
MOD. TG1071366E
710 W

‣ Berbequim com percussão de 710 W.
‣ Função de impacto.
‣ Mandril metálico.

31,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

38,13 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41903  1

APARAFUSADORA COM 
PERCUSSÃO
MOD. TG109136-2
850 W

‣ Berbequim com percussão de 850 W.
‣ Porta-brocas automático com capacidade de 13 mm.

49,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

60,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40052  1

APARAFUSADORA COM 
PERCUSSÃO
MOD. TG111136

1010 W

‣ Berbequim com percussão de 1010 W.
‣ Porta-brocas manual com capacidade de 13 mm.
‣ Carcaça de alumínio.

59,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

72,57 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40053  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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REBARBADORA
MOD. TG1252306E
2400 W - Ø 230 mm

‣ Rebarbadora angular de 230 mm.
‣ Potência de saída de 2400 W.

119,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

146,37 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40058  1

MINI SERRA ROTATIVA
MOD. TMFS7501
750 W

‣ Mini serra circular multifunções de 750 W.
‣ Inclui lâmina de serra de metal e lâmina de corte diamantada.

95,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

116,85 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40904  1

SERRA CIRCULAR
MOD. TS1161856

1600 W

‣ Serra circular de 185 mm.
‣ Potência de saída 1600 W.
‣ Velocidade de marcha lenta 5000 rpm.
‣ Capacidade de corte 45º 44 mm.
‣ Capacidade de corte 90º 65 mm.
‣ Regulação da profundidade de corte.
‣ Inclui disco.

89,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

109,47 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41110  1

SERRA TICO-TICO
MOD. TS2081006-1

800 W

‣ Serra tico-tico de 800 W.
‣ Inclui 5 lâminas de serra.

65,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

79,95 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42113  1

SERRA TICO-TICO
MOD. TS206656
570 W

‣ Serra Tico-tico de 570 W.
‣ Inclui 3 lâminas.
‣ Inclui um conjunto de escovas.

45,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

55,35 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40060  1

SERRA CIRCULAR
MOD. TS1418526

1400 W

‣ Serra circular com disco de 185 mm.
‣ Potência de saída: 1400 W.
‣ Velocidade em vazio: 4800 rpm.
‣ Capacidade de corte: 45° � 45 mm, 90° � 65 mm.
‣ Diâmetro do eixo: 20 mm.
‣ Ajuste de profundidade de corte.
‣ Inclui disco.

75,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

92,25 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42112  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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SERRA SABRE
MOD. TS1001201
1200 W

‣ Serra alternativa 1200 W.Sistema de troca de lâmina sem ferramentas.
‣ Inclui 1 lâmina de corte para metal.
‣ Inclui 1 lâmina de corte para madeira.

105,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

129,15 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40907  1

ASPIRADOR
MOD. TVC12202
1000 W - 12 l

‣ Aspirador de pó seco e húmido.
‣ Capacidade do tanque 12 L.

45,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

55,35 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40914  1

ASPIRADOR
MOD. TVC14122
800 W - 12 l

‣ Aspirador de pó e água de 800 W.
‣ Capacidade do tanque de 12L.

55,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

67,65 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41569  1

ASPIRADOR
MOD. TVC14301
1400 W - 30 l

‣ Aspirador de pó e água de 1400W.
‣ Capacidade do tanque 30L.

99,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

121,77 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41570  1

LIXADORA VIBRATÓRIA
MOD. TF2231106
240 W

‣ Lixadeira de palma 240 W.
‣ Velocidade sem carga de 14.000 rpm.
‣ Base de lixa de 110 x 100 mm.
‣ Inclui 5 folhas de lixa.

37,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

45,51 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40905  1

LIXADORA DE PAREDE
MOD. TDWS7501
750 W

‣ Lixadora de parede e betão de 750 W.
‣ Regulação de velocidade 1500-2700 rpm.
‣ Diâmetro de 180 mm.
‣ Diâmetro saída de pó de 38 mm.
‣ Inclui 8 discos de lixa.
‣ Inclui saco de pó.

109,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

134,07 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40068  1

LIXADORA EXCÊNTRICA
MOD. TF1301836
‣ Lixadeira excêntrica de 320 W.
‣ Velocidade em vazio de 14000 rpm.
‣ Superfície da base de 90 x 180 mm.
‣ Base fabricada em alumínio.
‣ Inclui 5 folhas de lixa.

39,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

47,97 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41888  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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MULTI-FERRAMENTA
MOD. TS3006
300 W

‣ Ferramenta multifunção de 300 W.
‣ Velocidade de oscilação regulável de 

10000-20000 rpm.
‣ Inclui acessórios.

49,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

60,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40072 1

PISTOLA DE COLA
MOD. TT301116
220 W

‣ Pistola de cola com potência ajustável de 30 
a 220 W.

‣ Tempo de pré-aquecimento de 3 min.
‣ Capacidade de tubo de cola de 11,2 mm.
‣ Inclui conjunto de 8 tubos de cola de 150 mm.

16,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

19,68 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40071 1

MULTI-FERRAMENTA 
ROTATIVA
MOD. TG513326E
130 W

‣ Velocidade sem carga de 10.000 a 35.000 rpm.
‣ Controle de velocidade variável.
‣ Tamanho da cabeça de 3,2/2,3 mm.
‣ Inclui tubo flexível.
‣ Inclui 109 acessórios.
‣ Inclui maleta de transporte.

29,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

35,67 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41756 1

MÁQUINA POLIFUSORA
MOD. TT328151

1500 W

‣ Polifusora com potência variável de 800 / 
1500 W.

‣ Temperatura: 0-300°.
‣ Inclui 6 matrizes (20/25/32/40/50/63 mm).
‣ Inclui mala de transporte metálica, 1 fita 

métrica, 1 chave hexagonal, 1 chave de 
fendas, 1 corta-tubos.

69,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

84,87 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40069 1

PISTOLA DE AR QUENTE
MOD. TB20045

2000 W

‣ Pistola de calor com saída de 2.000W.
‣ Temperatura do ar 50 ºC/ 50-450 ºC/ 50-550 ºC.
‣ Volume de ar 450/300/450 L/min.
‣ Temperatura ajustável através de interruptor rotativo.
‣ Comprimento do cabo de 2 m.
‣ Inclui raspador de tinta e 3 cabeças.

35,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

43,05 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41732  1

PISTOLA DE TINTA
MOD. TT3506

450 W

‣ Pistola de pintura de 450 W.
‣ Pressão de pulverização: 0,1-0,2 Bar.
‣ Caudal máximo: 550 ml/min.
‣ Viscosidade máxima: 120 DIN.
‣ Depósito com capacidade de 800 ml.
‣ Inclui copo medidor de viscosidade e agulha de limpeza de bico.

29,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

35,67 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42049  1

PISTOLA DE TINTA
MOD. TT5006
550 W

‣ Pistola de pintura HVLP de 550 W.
‣ Alta vazão e baixa pressão.
‣ Inclui copo medidor de viscosidade, agulha de limpeza de bico e alça de ombro.

39,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

47,97 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42050  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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JOGO DE 4 ALICATES 
REFORÇADOS
MOD. THT2CK241S
‣ Conjunto de 4 alicates reforçados.
‣ Alicate universal de 200 mm.
‣ Alicate de corte diagonal de 200 mm.
‣ Alicate de bico chato de 215 mm.
‣ Alicate de corte frontal de 215 mm.

51,30 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

63,10 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41591  1

JOGO DE 3 ALICATES 
REFORÇADOS
MOD. THT2CK231S
‣ Conjunto de 3 alicates reforçados.
‣ Alicate universal de 200 mm.
‣ Alicate de corte diagonal de 200 mm.
‣ Alicate de bico chato de 215 mm.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Superfície tratada com Teflon.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma pegada mais 

confortável.

38,70 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

47,60 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41590  1

ALICATE CORTE REFORÇADO
MOD. THTC530
‣ Alicate de corte diagonal.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Superfície tratada com Teflon.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

200 mm 13,86 € 17,05 € COD.41585 1

228 mm 14,88 € 18,30 € COD.41586 1

ALICATE UNIVERSAL REFORÇADO
MOD. THTC51
‣ Alicate universal.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Superfície tratada com Teflon.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

180 mm 12,48 € 15,35 € COD.41688 1

200 mm 14,24 € 17,52 € COD.41584 1

ALICATE BOCA PLANA
MOD. THTC520806
‣ Alicate de bico chato.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Superfície tratada com Teflon.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

215 mm 13,32 € 16,38 € COD.41587 1

TUQUÊS DE CORTE FRONTAL
MOD. THTC560806
‣ Alicate de corte frontal.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Superfície tratada com Teflon.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

215 mm 15,44 € 18,99 € COD.41588 1

ALICATE METÁLICO MULTI-FUNÇÕES
MOD. THTMF186
‣ Alicate multiuso 8.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Superfície tratada com Teflon.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

200 mm 15,72 € 19,34 € COD.41689 1

ALICATE METÁLICO MULTI-FUNÇÕES
MOD. THTMF286
‣ Alicate multifuncional.
‣ 65% mais força que um alicate normal.
‣ Superfície tratada com Teflon.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

200 mm 15,80 € 19,43 € COD.41589 1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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JOGO DE 3 ALICATES
MOD. THT2K0301
‣ Conjunto de 3 alicates.
‣ Alicate universal de 180 mm.
‣ Alicate de corte de 160 mm.
‣ Alicate de pontas de 160 mm.
‣ Cabo de fibra bicolor.

23,04 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

28,34 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40266  1

ALICATE BOCA PLANA
MOD. THT220
‣ Alicate de pontas.
‣ Fabricado Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 6,96 € 8,56 € COD.40251 1

TUQUÊS DE CORTE FRONTAL
MOD. THT260606
‣ Alicate corte frontal 160 mm.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 8,16 € 10,04 € COD.40254 1

ALICATE CORTE REFORÇADO
MOD. THT27716
‣ Alicate corte diagonal reforçado 180 mm.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

180 mm 8,60 € 10,58 € COD.40250 1

ALICATE DE CORTE
MOD. THT230
‣ Alicate corte diagonal.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 7,58 € 9,32 € COD.40248 1

180 mm 8,34 € 10,26 € COD.40249 1

ALICATE DE DESCARNAR
MOD. THT25616
‣ Alicate de descarnar 160 mm.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 8,54 € 10,50 € COD.40253 1

ALICATE UNIVERSAL
MOD. THT210
‣ Alicate universal.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 7,44 € 9,15 € COD.40245 1

180 mm 8,54 € 10,50 € COD.40246 1

200 mm 9,62 € 11,83 € COD.40247 1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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ALICATE UNIVERSAL REFORÇADO
MOD. THT210S
‣ Alicate universal reforçado.
‣ Cabo de fibra em 3 materiais.
‣ 30% mais de força.
‣ Fixações para sistema de retenção da ferramenta.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

180 mm 9,58 € 11,78 € COD.40258 1

200 mm 10,76 € 13,23 € COD.40259 1

240 mm 16,02 € 19,70 € COD.40260 1

ALICATE CORTE REFORÇADO
MOD. THT230S
‣ Alicate de corte reforçado.
‣ Cabo de fibra em 3 materiais.
‣ 30% mais de força.
‣ Fixação para colocar proteção anti-quedas.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 8,62 € 10,60 € COD.40261 1

180 mm 9,14 € 11,24 € COD.40262 1

ALICATE DE PONTAS REFORÇADO
MOD. THT220S
‣ Alicate de pontas reforçado.
‣ Cabo de fibra em 3 materiais.
‣ 30% mais de força.
‣ Fixação para colocar proteção anti-quedas.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 8,02 € 9,86 € COD.40264 1

180 mm 9,12 € 11,22 € COD.40265 1

ALICATE CORTE REFORÇADO
MOD. THT27716S
‣ Alicate de corte reforçado de alta capacidade de 180 mm.
‣ Cabo de fibra em 3 materiais.
‣ 30% mais de força.
‣ Fixação para colocar proteção anti-quedas.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

180 mm 9,82 € 12,08 € COD.40263 1

ALICATE MINI PLANO
MOD. THTMN756
‣ Mini alicate chato de 115 mm.
‣ Cabo ergonômico em fibra trimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

115 mm 4,06 € 4,99 € COD.41592 1

JOGO DE 3 ALICATES 
REFORÇADOS
MOD. THT2K0301S
‣ Conjunto de 3 alicates reforçados.
‣ Alicate reforçado universal de 200 mm.
‣ Alicate reforçado de corte de 180 mm.
‣ Alicate reforçado de pontas de 160 mm.
‣ Feitos de Cr-V.
‣ Cabo de fibra em 3 materiais.
‣ 30% mais de força.
‣ Fixações para sistema de retenção da ferramenta.

26,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

32,32 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40267  1

ALICATE EXTENSÍVEL
MOD. THT280806
‣ Alicate extensível 200 mm.
‣ Abertura rápida de 35 mm.
‣ Fabricado em aço cromo-vanádio (Cr-V).
‣ Cabo bimaterial tricolor para melhor aderência.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

200 x 35 mm 7,30 € 8,98 € COD.42121 1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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TUQUÊS DE CORTE 
FRONTAL
MOD. THT260702
180 mm

‣ Alicate de corte frontal de 180 mm.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo de plástico.

8,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

10,95 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40268 1

TUQUÊS DE CORTE 
FRONTAL
MOD. THT28
200 mm

‣ Alicate de corte frontal.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo de plástico.

6,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,00 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40269 1

ALICATE DE VEDAÇÃO
MOD. THT210102
250 mm

‣ Alicate para cercas de 250 mm.
‣ Acabamento preto polido.
‣ Para trabalhos de estofamento e carpintaria.

14,24 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

17,52 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41595 1

ALICATE DE CORTE DE PLÁSTICO
MOD. THT230P
‣ Alicate de corte de plástico de 140mm.
‣ Acabamento preto polido.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

140 mm 5,18 € 6,37 € COD.41593 1

160 mm 5,94 € 7,31 € COD.41594 1

CHAVE DE PARAFUSOS 
ARTICULADA 12 PONTAS
MOD. TACSD30136
‣ Chave de parafusos articulável.
‣ Função roquete.
‣ 4 pontas planas: SL4 - SL5 - SL6 - SL7.
‣ 4 pontas Phillips: PH0 - PH1 - PH2 - PH3.
‣ 4 pontas Pozidrive: PZ0 - PZ1 - PZ2 - PZ3.
‣ Cabo bimaterial e ergonómico.
‣ Articulado em 90º.

7,68 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

9,45 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40356  12

CHAVE DE PARAFUSOS COM 
6 PONTAS INTERCAMBIÁVEIS
MOD. THT2506076
‣ Chave de parafusos 6 em 1.
‣ 1 hasta dupla intercambiáveis de 6 e 8 mm.
‣ PH1 - SL5 6,35 x 65 mm.
‣ PH2 - SL6 8,00 x 75 mm.

4,92 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,05 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40350  18 CONJUNTO 6 CHAVES DE 
PARAFUSOS REFORÇADAS
MOD. THGSS2606
‣ Conjunto de 6 chaves de fendas industriais para 

roscar.
‣ Veio hexagonal.
‣ 1 SL6 100.
‣ 1 SL6 150.
‣ 1 SL8 200.
‣ 1 PH2 100.
‣ 1 PH2 150.
‣ 1 PH3 200.
‣ Fabricadas em aço S2.

29,30 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

36,04 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41185  1
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CHAVES DE PARAFUSOS COM 
HASTE INTERCAMBIÁVEL
MOD. THT250206
160 mm

‣ Chave de parafusos 2 em 1 com haste de duas 
bocas.

‣ Ponta plana SL6 x 160 mm.
‣ Ponta Phillips PH2 x 160 mm.
‣ Feita de Cr-V.
‣ Haste intercambiável.
‣ Cabo bimaterial.

3,02 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,71 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40349  1

CHAVES DE PARAFUSOS COM 
HASTE INTERCAMBIÁVEL
MOD. THT250226
135 mm

‣ Chave de fenda 2 em 1.
‣ Ponta plana SL5 x 135 mm.
‣ Ponta Phillips PH1 x 135 mm Trocável.
‣ Haste intercambiável.
‣ Ponta magnética.
‣ Feito de Cr-V.
‣ Cabo trimaterial.

2,68 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,30 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41607  1

CHAVE DE PARAFUSO COUTO 
COM EIXO INTERCAMBIÁVEL
MOD. THT250216

75 mm

‣ Chave de fenda 2 em 1.
‣ Ponta plana SL6 x 65 mm.
‣ Ponta Phillips PH2 x 65 mm Trocável.
‣ Haste intercambiável.
‣ Ponta magnética.
‣ Feito de Cr-V.
‣ Cabo trimaterial.

2,40 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,95 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41606  1

CHAVE DE PARAFUSOS COM 
7 PONTAS INTERCAMBIÁVEIS
MOD. TACSD30086
‣ Chave de parafusos 8 em 1.7 pontas 

intercambiáveis.
‣ Haste de roquete de 22 dentes.

6,06 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,45 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40355  1

CHAVE DE PARAFUSO COM 
PONTAS E CHAVES DE COPO
MOD. TACSD30246

24 Peças

‣ Função roquete com 22 dentes.
‣ 16 pontas.
‣ 6 pontas planas.
‣ 4 pontas Phillips.
‣ 2 pontas Pozidrive.
‣ 4 pontas Torx.
‣ 7 chaves de copo de 1/4’’.
‣ Haste intercambiável.

11,04 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

13,58 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40351  1

CONJUNTO 2 CHAVES DE 
PARAFUSOS REFORÇADAS
MOD. THGSS2206
‣ Conjunto chaves de parafusos reforçadas com eixo 

hexagonal de 6 mm.
‣ 1 chave de parafusos ponta plana SL6,5 x 125 mm.
‣ 1 chave de parafusos ponta Phillips PH2 x 125 

mm.
‣ Feita de aço S2.
‣ Haste hexagonal.
‣ Cabo bimaterial.
‣ Ponta magnética.

7,52 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

9,25 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40341  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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CHAVE DE PARAFUSOS TORX
MOD. TSDT
‣ Chave de fenda Torx.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

T10 x 100 mm 1,84 € 2,26 € COD.41706 1

T20 x 150 mm 2,60 € 3,20 € COD.41707 1

CHAVE DE PARAFUSOS FENDA
MOD. TSDSL
‣ Chave de fenda de ponta plana.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

SL4 x 100 mm 1,58 € 1,94 € COD.41692 1

SL5 x 100 mm 1,76 € 2,16 € COD.41693 1

SL6 x 125 mm 2,40 € 2,95 € COD.41695 1

SL6 x 150 mm 2,50 € 3,08 € COD.41696 1

SL8 x 150 mm 3,70 € 4,55 € COD.41697 1

SL8 x 200 mm 4,14 € 5,09 € COD.41604 1

CHAVE DE PARAFUSOS PHILLIPS
MOD. TSDPH
‣ Chave de fenda Phillips.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH0 x 75 mm 1,30 € 1,60 € COD.41698 1

PH1 x 100 mm 1,76 € 2,16 € COD.41699 1

PH2 x 125 mm 2,40 € 2,95 € COD.41701 1

PH2 x 150 mm 2,50 € 3,08 € COD.41702 1

PH3 x 150 mm 3,60 € 4,43 € COD.41605 1

PH3 x 200 mm 4,16 € 5,12 € COD.41703 1

CHAVE DE PARAFUSOS POZIDRIVE
MOD. TSDPZ
‣ Chave de fenda de ponta pozidrive.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PZ1 x 100 mm 1,84 € 2,26 € COD.41704 1

PZ2 x 150 mm 2,60 € 3,20 € COD.41705 1

CHAVE DE PARAFUSOS 
COUTO PHILLIPS
MOD. TSDPH2038
PH2 x 38 mm

‣ Chave de fenda Phillips curta PH2.

1,98 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,44 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41536  1

CHAVE DE PARAFUSOS 
COUTO PLANA
MOD. TSDSL6038

SL6 x 38 mm

‣ Mini chave de fenda de ponta chata SL6.

1,94 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,39 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41694  1

CONJUNTO 2 CHAVES DE 
PARAFUSOS COUTO
MOD. TKSDS2226
SL6-PH2

‣ SL6 x 38 mm e PH2 x 38 mm.
‣ Haste redonda.
‣ Ponta magnética.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Cabo ergonômico em fibra trimaterial.

3,32 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41708  1CHAVES DE PARAFUSOS COM HASTE 
INTERCAMBIÁVEL
MOD. THT250266
‣ Chave de fenda 2 em 1 com haste de duas pontas.
‣ Ponta chata SL6 x 150 mm e ponta Phillips PH2 x 150 mm.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Haste intercambiável.
‣ Cabo bimaterial.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

150 mm 3,60 € 4,43 € COD.42122 1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026



27

CHAVE DE PARAFUSOS REFORÇADA
MOD. TGTPH
‣ Chave de fenda industrial com haste hexagonal de 6 mm e 150 mm.
‣ Ponta PH2.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Cabo bimaterial tricolor.
‣ Permite impacto no cabo.
‣ Ponta imantada.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH2 x 150 mm 3,88 € 4,77 € COD.42058 1

PH3 x 200 mm 5,08 € 6,25 € COD.42059 1

CHAVE DE PARAFUSOS REFORÇADA
MOD. TGTSL
‣ Chave de fenda industrial com haste hexagonal de 6 mm e 150 mm.
‣ Ponta plana SL6.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Cabo bimaterial tricolor.
‣ Permite impacto no cabo.
‣ Ponta imantada.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

SL6 x 150 mm 3,88 € 4,77 € COD.42056 1

SL8 x 200 mm 5,08 € 6,25 € COD.42057 1

CONJUNTO 4 CHAVES DE 
PARAFUSOS
MOD. TKSDS0426
‣ SL5 x 100, SL6 x 150, PH1 x 100 e PH2 x 150 mm.
‣ Haste redonda.
‣ Ponta magnética.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Cabo ergonômico em fibra trimaterial.

8,78 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

10,80 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41709  1

CONJUNTO 6 CHAVES DE 
PARAFUSOS
MOD. TKSDS0626
‣ SL5 x 75, SL5 x 100, SL6 x 150, PH1 x 75, PH1 x 

100 e PH2 x 150 mm.
‣ Haste redonda.
‣ Ponta magnética.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Cabo ergonômico em fibra trimaterial.

11,60 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

14,27 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41710  1

CONJUNTO 8 CHAVES DE 
PARAFUSOS
MOD. TKSDS0826
‣ SL4 x 100, SL5 x 100, SL6 x 38, SL6 x 150, PH0 x 

75, PH1 x 100, PH2 x 38 e PH2 x 150 mm.
‣ Haste redonda.
‣ Ponta magnética.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Cabo ergonômico em fibra trimaterial.

14,40 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

17,71 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41711  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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CHAVE DE FENDA ISOLADA VDE PONTA 
PLANA
MOD. THTIS
‣ Chave de fenda isolada VDE ponta plana SL.
‣ Haste redonda.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE que suporta até 1000 V 

em corrente alterna e 1500 V em corrente contínua.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

SL4 x 100 mm 2,24 € 2,76 € COD.40342 1

SL5,5 x 125 mm 2,68 € 3,30 € COD.40343 1

SL6 x 150 mm 3,82 € 4,70 € COD.40344 1

CHAVE DE FENDA ISOLADA VDE 
PHILLIPS
MOD. THTISPH
‣ Chave de fenda isolada VDE ponta Phillips.
‣ Haste redonda.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE que suporta até 1000 V 

em corrente alterna e 1500 V em corrente contínua.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH1 x 80 mm 2,62 € 3,22 € COD.40345 1

PH2 x 100 mm 3,06 € 3,76 € COD.40346 1

PH3 x 150 mm 4,72 € 5,81 € COD.41186 1

CHAVE DE FENDA ISOLADA 
VDE POZIDRIVE
MOD. THTISPZ
PZ2 x 100 mm

‣ Chave de fenda isolada VDE ponta Pozidrive.
‣ Haste redonda.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE que suporta 

até 1000 V em corrente alterna e 1500 V em 
corrente contínua.

3,34 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,11 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40347  1

ALICATE DE CORTE 
DIAGONAL ISOLADO
MOD. THTIP2261
160 mm

‣ Alicate isolado de corte diagonal de 160 mm.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE.

12,64 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

15,55 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40276 1

ALICATE ISOLADO DE 
CORTE REFORÇADO
MOD. THTIP2571
180 mm

‣ Alicate isolado de corte reforçado de 180 mm.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE.

13,14 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

16,16 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40277 1

ALICATE ISOLADO DE 
PONTA PLANA
MOD. THTIP23
160 mm

‣ Alicate isolado de ponta plana.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE.

11,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

13,53 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40278 1

ALICATE ISOLADO UNIVERSAL
MOD. THTIP21
‣ Alicate isolado universal.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE que suporta até 1000 V 

em corrente alterna e 1500 V em corrente contínua.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

160 mm 11,88 € 14,61 € COD.40273 1

180 mm 12,92 € 15,89 € COD.40274 1

TESOURA ISOLADA PARA 
ELETRICISTA
MOD. THISS1601
160 mm

‣ Tesoura eletricista isolada de 160 mm.
‣ Fabricado em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial com certificado VDE que 

suporta até 1000 V em corrente alterna e 
1500 V em corrente contínua.

21,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

26,17 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40618 1
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TESOURA
MOD. THSCRS812001
215 mm

‣ Tesoura de aço inoxidável de 215 mm.
‣ Cabo bimaterial.

2,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,57 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40319  1

TESOURA ELETRICISTA
MOD. THT1155871
145 mm

‣ Tesoura de 145 mm.
‣ Fabricada em aço inoxidável.
‣ Cabo bimaterial.

3,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,80 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40316  1

TESOURA ELETRICISTA
MOD. THT117871
178 mm

‣ Tesoura de 178 mm.
‣ Lâmina com dentes.
‣ Fabricada em aço inoxidável.
‣ Cabo bimaterial.

6,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,49 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40317  1

TESOURA ELETRICISTA EM 
TITÂNIO
MOD. THES051708
170 mm

‣ Tesoura em aço inoxidável com acabamento em 
titânio 170 mm.

‣ Com descarnador de cabos integrado para cabos de 
19 a 23 mm.

14,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

18,33 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41180  1

19 a 23 mm.

TESOURA MULTI-FUNÇÕES 
EM TITÂNIO
MOD. THSCRS812108
210 mm

‣ Tesoura multiuso de titânio de 210 mm.
‣ Fabricada em aço inoxidável com lâmina de titânio.
‣ Espessura da lâmina de 3,2 mm.
‣ Cabo ergonômico para melhor pegada.

12,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

15,87 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42089  1

Fabricada em aço inoxidável.
Cabo bimaterial.

TESOURA MULTI-FUNÇÕES 
EM TITÂNIO
MOD. THSCRS832558
255 mm

‣ Tesoura em aço inoxidável reforçado com fio de 
corte em titânio de 255 mm.

‣ Cabo ergonómico para otimizar a aderência.

17,80 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

21,89 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41181  1

TESOURA CORTA-FERRO
MOD. THT1
‣ Tesoura corta-ferro de aço.
‣ Boca de Cr-V de alta resistência.
‣ Útil para o corte de varetas de aço na construção e na 

indústria.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

250 mm 7,90 € 9,72 € COD.40308 1

300 mm 13,50 € 16,61 € COD.40309 1

350 mm 13,90 € 17,10 € COD.40310 1

450 mm 18,90 € 23,25 € COD.40311 1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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CHAVE BOCA-LUNETA
MOD. TCSPA

‣ Chave boca-luneta em aço Cr-V forjado em peça única.
‣ Tratamento térmico para maior resistência, durabilidade e capacidade de estresse.
‣ Cromagem externa para evitar oxidação, deformação e deterioração da porca.
‣ Chave adequada para o uso industrial mais exigente.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

6 x 101 mm 1,44 € 1,77 € COD.40477 1

8 x 121 mm 1,52 € 1,87 € COD.40478 1

10 x 141 mm 1,84 € 2,26 € COD.40479 1

11 x 152 mm 2,02 € 2,48 € COD.40480 1

12 x 161 mm 2,10 € 2,58 € COD.40481 1

13 x 172 mm 2,24 € 2,76 € COD.40482 1

14 x 183 mm 2,30 € 2,83 € COD.40609 1

15 x 191 mm 2,62 € 3,22 € COD.40483 1

16 x 201 mm 2,68 € 3,30 € COD.40987 1

17 x 211 mm 2,96 € 3,64 € COD.40484 1

19 x 231 mm 3,38 € 4,16 € COD.40485 1

21 x 253 mm 4,10 € 5,04 € COD.40486 1

22 x 262 mm 4,40 € 5,41 € COD.40610 1

24 x 287 mm 6,02 € 7,40 € COD.40487 1

27 x 331 mm 8,34 € 10,26 € COD.40488 1

30 x 384 mm 10,30 € 12,67 € COD.40489 1

32 x 405 mm 11,52 € 14,17 € COD.40490 1

CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL
MOD. THT1010

‣ Chave ajustável com moleta central.
‣ Feita de aço ao carbono C45.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

150 mm/apertura 0-19 mm 4,86 € 5,98 € COD.40508 1

200 mm/apertura 0-24 mm 6,92 € 8,51 € COD.40509 1

250 mm/apertura 0-30 mm 9,70 € 11,93 € COD.40510 1

300 mm/apertura 0-35 mm 13,92 € 17,12 € COD.40511 1

375 mm/apertura 0-46 mm 25,56 € 31,44 € COD.40512 1

450 mm/apertura 0-55 mm 45,58 € 56,06 € COD.40513 1

CHAVE PARA TUBO
MOD. THT17
‣ Chave tipo Stillson.
‣ Boca de alta duração fabricada em aço ao carvão.
‣ Cabo fabricado em ferro fundido.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

200 mm 9,04 € 11,12 € COD.40301 1

250 mm 11,50 € 14,15 € COD.40302 1

300 mm 14,00 € 17,22 € COD.40303 1

350 mm 16,62 € 20,44 € COD.40304 1

450 mm 24,28 € 29,86 € COD.40305 1

600 mm 34,38 € 42,29 € COD.40306 1

450 mm 24,28 € 29,86 € COD.40305

600 mm 34,38 € 42,29 € COD.40306

CHAVE DE GRIFOS 90º
MOD. THT172L
‣ Chave de tubo sueca.
‣ Mandíbulas a 90º.
‣ Fabricado em aço carbono.
‣ Rebite maciço.
‣ Diâmetro máximo de aperto de 40 mm para 1’’.
‣ Diâmetro máximo de aperto de 55 mm para 1,5’’.
‣ Diâmetro máximo de aperto de 67 mm para 2’’.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

1’’ 13,86 € 17,05 € COD.40952 1

1.5’’ 19,40 € 23,86 € COD.40953 1

2’’ 32,36 € 39,80 € COD.40954 1

CHAVE DE GRIFOS 45º
MOD. THT172
‣ Chave de tubo sueca.
‣ Mandíbulas a 45º.
‣ Fabricado em aço carbono.
‣ Rebite sólido.
‣ Diâmetro máximo de aperto de 40 mm para 1’’.
‣ Diâmetro máximo de aperto de 55 mm para 1,5’’.
‣ Diâmetro máximo de aperto de 67 mm para 2’’.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

1.5’’ 19,40 € 23,86 € COD.40955 1

2’’ 35,52 € 43,69 € COD.41177 1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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SERROTE DE SERRA
MOD. THT54106
300 mm

‣ Arco de serra de 300 mm.
‣ Corpo de alumínio e cabo ergonómico.
‣ Tensão ajustável da serra.
‣ Inclui uma lâmina de serra 65 Mn.

14,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

18,33 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40424  1

SERROTE DE SERRA
MOD. THT54166
300 mm

‣ Arco de serra de 300 mm.
‣ Cabo ergonómico.
‣ Inclui uma lâmina de serra 65 Mn.

5,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,26 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40423  1

MINI SERROTE
MOD. THMHF1503
150 mm

‣ Mini arco de serra com corpo de alumínio.
‣ Para serras de 150 mm.
‣ Inclui uma serra bimetálica.

5,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,26 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40421  1

SERROTE CIMENTO
MOD. THTLCS1241
600 mm

‣ Serrote para cimento de 600 mm.
‣ Folha em tungsténio com tratamento de tinta 

eletroforético.

22,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

27,68 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40433  1

SERROTE CARPINTEIRO
MOD. THT55
‣ Serrote carpinteiro.
‣ Espessura de 0,9 mm.
‣ Folha de duplo corte.
‣ Inclui protetor de dentes.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

400 mm 6,30 € 7,75 € COD.40428 1

450 mm 6,40 € 7,87 € COD.40429 1

500 mm 6,60 € 8,12 € COD.40430 1

CORTA-VIDRO
MOD. THT561301
130 mm

‣ Corta-vidros com cabo de madeira.
‣ Comprimento de 130 mm.
‣ Inclui 6 unidades de lâminas circulares.
‣ 3000 m de vida útil de corte.

2,80 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,44 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40443  1

CORTA-VIDROS 
PROFISSIONAL
MOD. THT561781
178 mm

‣ Corta-vidros profissional de corpo de aço.
‣ Comprimento de 178 mm.
‣ Alimentador de óleo automático.
‣ Inclui tubo de sucção.
‣ 5000 m de vida útil de corte.

4,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,54 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40444  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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X-ACTO
MOD. THT5110906
9 x 80 mm

‣ X-acto para lâminas de 9 x 80 mm.
‣ Comprimento de 135 mm.
‣ Inclui uma lâmina.
‣ Pega antiderrapante.

0,98 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

1,21 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41189  48

X-ACTO
MOD. THT5110925

9 x 80 mm

‣ Cortador para lâminas de 9 x 80 mm.
‣ Com travamento automático.
‣ Comprimento de 140 mm.

1,30 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

1,60 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42097  1

X-ACTO
MOD. THT5112505
25 x 127 mm

‣ Para lâminas 25 x 127 mm.
‣ Fixação da lâmina.
‣ Comprimento 200mm.
‣ Inclui lâmina.

3,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,80 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41734  1

X-ACTO
MOD. THT511807

18 x 100 mm

‣ X-acto para lâminas de 18 x100 mm.
‣ Comprimento de 152 mm.
‣ Inclui uma lâmina.

2,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41190  1

Inclui uma lâmina.
Pega antiderrapante.

X-ACTO
MOD. THT511815
18 x 100 mm

‣ Para lâmina 18 x 100 mm.
‣ Comprimento 179 mm.
‣ Com fixação por botão de pressão.
‣ Inclui 4 lâminas de substituição SH4.

2,20 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,71 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41855  1

X-ACTO
MOD. THT511826
18 x 100 mm

‣ X-ato de para lâminas de 18 x 100 mm.
‣ Com botão de fixação.
‣ Comprimento 173 mm.
‣ Inclui uma lâmina.
‣ Cabo antideslizante.

1,80 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,21 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40437  1

X-ACTO PRO
MOD. THT5116118

61 x 19 mm

‣ Para lâminas de 61 x 19 mm.
‣ Inclui 5 recargas de lâminas.
‣ Cabo antideslizante.

8,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

10,46 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40439  1

X-ACTO
MOD. TG5121806
18 x 100 mm

‣ Para lâminas de 18 x 100 mm.
‣ Comprimento de 185 mm.
‣ Com fixação de lâmina, Peso de 190 gr.
‣ Inclui 6 recargas de lâminas.
‣ Cabo antideslizante.

8,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

9,84 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40438  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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CONJUNTO 9 CHAVES TORX
MOD. THT106392
‣ Medidas de T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - 

T40 - T45 - T50.

8,42 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

10,36 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40519  1

CONJUNTO 9 CHAVES ALLEN 
PONTA COM ROTULA
MOD. THT106291
‣ Medidas de 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.

8,84 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

10,87 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40620  1

CONJUNTO 9 CHAVES ALLEN
MOD. THT10691
‣ Medidas de 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 y 10 mm.

6,56 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,07 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40518  1

CONJUNTO 8 CHAVES 
ALLEN NAVALHA
MOD. THT1061826
‣ Medidas de 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 mm.
‣ Fabricadas em Cr-V.

6,52 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,02 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40521  1

CONJUNTO 8 CHAVES ALLEN 
CABO T
MOD. THHW80816
‣ Conjunto de 8 chaves cabo T.
‣ Ponta hexagonal.
‣ Medidas 2 x 75 - 2,5 x 75 - 3 x 100 - 4 x 100 - 5 x 

150 - 6 x 150 - 8 x 200 - 10 x 200 mm.
‣ Inclui suporte.
‣ Fabricado em Cr-V e tratamento térmico.

20,78 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

25,56 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40605  1

CONJUNTO 8 CHAVES 
TORX NAVALHA
MOD. THT1061846
‣ Medidas de T9 - T10 - T15 - T20 - T25 - 

T27 - 30 - T40.
‣ Fabricadas em Cr-V.

7,24 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,91 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40522  1

SET 2 CONJUNTOS CHAVES 
ALLEN E TORX
MOD. THT106KT0181
‣ Conjunto de 9 chaves Allen e 9 chaves Torx.
‣ Medidas de Allen 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.
‣ Medidas de Torx T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - 

T40 - T45 - T50.
‣ Fabricadas em Cr-V.

16,78 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

20,64 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40520  1

CONJUNTO DE 4 FORMÕES
MOD. THT41K0401
140 mm

‣ Medidas de 25, 19, 12 e 6 mm.
‣ Comprimento de 140 mm.
‣ Fabricados em Cr-V.
‣ Cabo bimaterial.

20,56 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

25,29 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40402  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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MARTELO CARPINTEIRO
MOD. THCH61
‣ Martelo de carpinteiro.
‣ Cabeça forjada em aço carbono.
‣ Função magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

220 gr 6,02 € 7,40 € COD.41672 1

450 gr 8,42 € 10,36 € COD.41673 1

560 gr 9,98 € 12,28 € COD.41578 1

MARTELO DE BOLA
MOD. THBPH6
‣ Cabeça forjada em aço carbono.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma aderência melhor e 

mais confortável.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

450 gr 7,78 € 9,57 € COD.41680 1

660 gr 10,16 € 12,50 € COD.41681 1

900 gr 11,52 € 14,17 € COD.42120 1

660 gr 10,16 € 12,50 €

900 gr 11,52 € 14,17 € COD.42120 1

MARTELO MECÂNICO
MOD. THMH62
‣ Martelo mecânico.
‣ Cabeça forjada em aço carbono com tratamento térmico.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma pegada mais 

confortável.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

200 gr 5,00 € 6,15 € COD.41674 1

300 gr 5,92 € 7,28 € COD.41675 1

500 gr 7,40 € 9,10 € COD.41676 1

1000 gr 12,58 € 15,47 € COD.41580 1

MARTELO CARPINTEIRO
MOD. THCH610

560 gr

‣ Corpo forjado em aço carbono.
‣ Função magnética.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma pegada 

mais confortável.

18,98 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

23,35 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41579 1

MARTELO MECÂNICO
MOD. THMH62500L

500 gr

‣ Martelo mecânico de 500 gr forjado em uma 
peça única.

‣ Cabo antivibração.
‣ Cabo tricolor para um manuseio mais 

confortável.

15,02 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

18,47 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42205 1

MARTELO MINI 
CARPINTEIRO
MOD. THCH61008D

220 gr

‣ Mini martelo de carpinteiro de 220 gr.
‣ Cabeça forjada em aço carbono.

6,20 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,63 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41671 1

MARTELO PARA 
TELHADOS
MOD. THCH61060

600 gr

‣ Martelo para telhados de 600 g.
‣ Ponta magnética para uma melhor função 

de pregar.
‣ Função anti-derrapante.
‣ Tratamento de aço-carbono na cabeça 

forjada.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma aderência 

melhor e mais confortável.

11,94 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

14,69 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41854 1
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MARRETA
MOD. THSTH6
‣ Martelo de lapidação em aço.
‣ Cabeça forjada em aço carbono.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

1000 gr 11,18 € 13,75 € COD.41677 1

1500 gr 14,80 € 18,20 € COD.41678 1

2000 gr 17,56 € 21,60 € COD.41679 1

MAÇO BORRACHA
MOD. THRUH68
‣ Macete de borracha preta.
‣ Permite bater sem danificar a superfície.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma aderência melhor e 

mais confortável.
‣ Especialmente concebido para trabalhos de ladrilho.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

220 gr 4,54 € 5,58 € COD.41682 1

450 gr 6,02 € 7,40 € COD.41683 1

MAÇO BORRACHA
MOD. THRUH69
‣ Macete de borracha branca.
‣ Permite bater sem danificar a superfície.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma aderência melhor e 

mais confortável.
‣ Especialmente concebido para trabalhos de ladrilho.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

220 gr 6,20 € 7,63 € COD.41684 1

450 gr 8,22 € 10,11 € COD.41685 1

MARRETA
MOD. THSTH61000L

1000 gr

‣ Maza de aço de 1000 gr forjada em uma peça única.
‣ Cabo antivibração.
‣ Cabo tricolor para um manuseio mais confortável.

23,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

28,29 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42206  1

MARRETA DEMOLIÇÃO
MOD. THSTH63498

4000 gr

‣ Martelo de demolição de 4000 gr.
‣ Cabeça forjada em aço carbono em formato 

quadrado.
‣ Comprimento de 900 mm.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma aderência 

melhor e mais confortável.

41,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

51,05 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41687  1

4000 gr

‣ Martelo de demolição de 4000 gr.
‣ Cabeça forjada em aço carbono em formato 

quadrado.
‣ Comprimento de 900 mm.
‣ Cabo de fibra trimaterial para uma aderência 

melhor e mais confortável.

MARRETA DEMOLIÇÃO
MOD. THSTH63598

5000 gr

‣ Martelo demolidor.
‣ Cabeça em aço carbono forjado em formato 

quadrado.
‣ Peso de 5000 g.
‣ Cabo tricolor em fibra.
‣ Comprimento de 900 mm.
‣ Alta resistência ao impacto.
‣ Especialmente projetado para construção civil.

46,12 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

56,73 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42194  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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TRIPÉ
MOD. TLLT01152

1200 mm

‣ Tripé para níveis de laser.
‣ 5/8 e 1/4 de rosca.
‣ Altura de 120 cm.
‣ Peso de 1 Kg.

38,82 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

47,75 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40996  1

NÍVEL
MOD. TMT2-36
‣ Nível com 2 bolhas integradas.
‣ Feito de alumínio e ABS.
‣ Topos laterais para amortecer os choques.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

400 mm 4,92 € 6,05 € COD.40600 1

600 mm 6,62 € 8,14 € COD.40601 1

1000 mm 9,94 € 12,23 € COD.40602 1

MEDIDOR A LASER
MOD. TMT56016
‣ Medidor de distância a laser.
‣ Faixa de medição de 0,05 a 60 m.
‣ Precisão de medição de ± 2 mm.
‣ Laser díodo 635 nm classe 2.
‣ Temperatura de trabalho de -10 a 50°C.
‣ Função de distância, área, volume e altura.
‣ Com desativação automática.
‣ Inclui bolsa de transporte.

88,74 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

109,15 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40995  1

PISTOLA DE SILICONE
MOD. THT21309
230 mm

‣ Pistola de silicone de 230 mm.
‣ Cabo de alumínio.
‣ Prato de empurre duplo.

6,02 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,40 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40453  1

PISTOLA DE SILICONE
MOD. THT21509
230 mm

‣ Pistola de silicone de 230 mm.
‣ Cabo de alumínio.
‣ Função de empurre por rotação.

10,26 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

12,62 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40454  1

PISTOLA DE SILICONE
MOD. THT21809
230 mm

‣ Pistola de silicone de 230 mm.
‣ Barra de ferro com dentes.
‣ Diâmetro de 51 mm.

4,64 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,71 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41003  1

CHAVE BUSCA-PÓLOS
MOD. THT291908
‣ Lápis chave de fenda testador.
‣ Tensões de 100- 500 V.
‣ Medidas de 4 x 190 mm.

1,76 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,16 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40994  1
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GRAMPO DE APERTO RÁPIDO
MOD. THT134060
‣ Distância do êmbolo de 63 mm.
‣ Força máxima de aperto de 60 kg.
‣ Alavanca de libertação automática.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

150 x 63 mm 6,78 € 8,34 € COD.40393 1

300 x 63 mm 8,06 € 9,91 € COD.40394 1

450 x 63 mm 9,34 € 11,49 € COD.40395 1

PINÇA PLÁSTICO
MOD. THT133
‣ Pinça de aperto de plástico.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

110 mm 1,28 € 1,57 € COD.40396 1

150 mm 1,84 € 2,26 € COD.40397 1

MALA DE FERRAMENTAS COM BROCAS
MOD. THKTAC011182
118 Peças

‣ Mala de ferramentas com 118 acessórios.
‣ 6 brocas de parede: 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.
‣ 16 brocas de metal HSS 1 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 3,5 - 4 - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 8 - 9 - 10 mm.
‣ 6 brocas de madeira: 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.
‣ 60 pontas de aparafusar de 25 mm PH0/1/1/2/2/3/4, PZ0/1/1/2/2/3/4,SL3/4/4/5/5/6/6/3.5/4.5/5.5/6.5, 

TX10/15/20/25/30/35/40, S1/2/3,H3/4/5/5/6/6, TT10/15/20/25/30/40, HT3/4/5/6, M6, SP6/8, TW2/3, 
TS8/10, C2/3.

‣ 1 adaptador.
‣ 3 brocas de pá de madeira 16 - 20 - 25 mm.
‣ 5 casquilhos magnéticos: 7 - 8 - 10 - 12 - 13 mm.
‣ 1 ferro de canelar 12 mm.
‣ 1 X-ato.
‣ 1 medidor de diâmetro de broca.
‣ 5 coroas bimetal.
‣ 10 pcs 1/4’’ chaves de copo [4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 mm].
‣ 1 adaptador 4-6.
‣ 1 porta ponta magnético de 100 mm.
‣ 1 fita métrica de 3 m.

68,84 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

84,67 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40149  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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BROCA PEDRA
MOD. TAC280
‣ Broca para parede com haste hexagonal.
‣ Indicada para perfuração em cimento, betão e tijolo.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

Ø4 x 85 mm 1,34 € 1,65 € COD.42075 1

Ø5 x 95 mm 1,62 € 1,99 € COD.42076 1

Ø6 x 100 mm 1,70 € 2,09 € COD.42077 1

Ø8 x 120 mm 1,98 € 2,44 € COD.42078 1

Ø10 x 120 mm 2,60 € 3,20 € COD.42079 1

BROCA PEDRA PORCELÂNICO
MOD. TACG2
‣ Broca para azulejos e vidro.
‣ Ponta de titânio.
‣ Haste hexagonal 1/4”.
‣ Especial para perfurar porcelana, granito e mármore.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

4 x 74 mm 4,16 € 5,12 € COD.41263 1

5 x 74 mm 4,34 € 5,34 € COD.41264 1

6 x 74 mm 4,54 € 5,58 € COD.41265 1

8 x 85 mm 4,82 € 5,93 € COD.41266 1

10 x 85 mm 6,46 € 7,95 € COD.41267 1

12 x 87 mm 8,32 € 10,23 € COD.41268 1

JOGO DE 5 BROCAS DE 
EXTRAÇÃO
MOD. TACSE0056
‣ Conjunto de 5 brocas extratoras de Cr-V.
‣ Medidas 3~6 mm - 6~8 mm - 8~11 mm - 

11~14 mm - 14~18 mm.
‣ Extrator de parafusos para berbequim.
‣ Cabo cilíndrico.

7,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,95 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40148 1

JOGO DE 5 BROCAS PARA 
PEDRA
MOD. TACSD5051
‣ Conjunto de 5 brocas de parede.
‣ Medidas 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.

7,38 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

9,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40144 1

JOGO DE 5 BROCAS PARA 
PORCELANA
MOD. TACSD7156
‣ Conjunto 5 brocas multifunção.
‣ Medidas 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.
‣ Recomendado para azulejo, porcelana, telha, 

ardósia, grés, cerâmica.
‣ Sem percussão e aconselhável arrefecer 

com água.

12,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

15,38 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40146 1

JOGO DE 6 BROCAS PARA 
METAL
MOD. TACSD0065
‣ Conjunto de 6 brocas HSS.
‣ Medidas 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 mm.

4,22 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,19 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40141 1

JOGO DE 4 BROCAS DE 
TITÂNIO
MOD. TACSD4041
‣ Conjunto de 4 brocas de titânio com inserto 

hexagonal de 1/4’’.
‣ Mede 1,5 - 2,5 - 3,5 - 4 mm.
‣ Ponta de titânio.
‣ Corpo de aço S2.

6,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,72 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40933  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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JOGO DE 11 BROCAS 
PARA PEDRA SDS PLUS
MOD. TACSDL31101
‣ Conjunto de 11 brocas de parede.
‣ 6 brocas de parede cabo cilíndrico 3 - 4 - 5 - 

6 - 8 - 10 mm.
‣ 5 brocas de parede SDS plus 5 x 160 - 6 x 

160 - 8 x 160 - 10 x 160 - 12 x 160 mm.

18,80 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

23,12 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40153  1

JOGO DE 12 BROCAS 
PARA MADEIRA
MOD. TACSDL1201
‣ Conjunto de 12 brocas de pá para madeira.
‣ Medidas: 6 - 8 - 10 - 12 - 14 - 16 - 18 - 20 - 

25 - 28 - 30 - 32 mm.
‣ Cabo hexagonal 1/4’’.

28,80 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

35,42 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40155  1

JOGO DE 15 BROCAS 
PARA METAL
MOD. TACSDL51501
‣ Conjunto de 15 de metal brocas HSS.
‣ Diâmetros 1 - 2 - 2,5 - 3 - 3,5 - 4 - 4,5 - 5 - 

5,5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 -12.

17,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

21,25 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40152  1

JOGO DE 19 BROCAS 
PARA METAL
MOD. TACSD0195
‣ Conjunto de 19 brocas de metal HSS.
‣ Medidas 1 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 3,5 - 4 - 

4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 7,5 - 8 - 8,5 
- 9 - 9,5 - 10 mm.

13,76 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

16,92 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40142  1

JOGO DE 5 BROCAS PARA 
PEDRA SDS PLUS
MOD. TAC190501
‣ Conjunto de 5 brocas de parede.
‣ Medidas 6 x 110 - 8 x 110 - 8 x 160 - 10 x 

160 - 12 x 160 mm.

9,98 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

12,28 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40145  1

JOGO DE 5 BROCAS PARA 
VIDRO
MOD. TACSD7256
‣ Conjunto de 5 brocas para vidro.
‣ Medidas 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.
‣ Sem percussão.

15,74 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

19,36 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40147  1

JOGO DE 9 BROCAS PARA 
PEDRA SDS PLUS
MOD. TACSDL30901
‣ Conjunto de 9 brocas de parede SDS plus.
‣ Medidas 5 x 110 - 6 x 110 - 8 x 110 - 6 x 

160 - 8 x 160 - 10 x 160 - 12 x 160 - 14 x 
160 - 16 x 160 mm.

25,64 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

31,54 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40154  1

JOGO DE 16 BROCAS 
SORTIDAS
MOD. TACSDL11606
‣ Conjunto de 16 brocas variadas.
‣ Haste hexagonal para aplicação em 

parafusadeira.
‣ Brocas para metal de 2, 3, 4, 5, 6 e 8 mm.
‣ Brocas multifuncionais de 4, 5, 6, 8 e 10 mm.
‣ Brocas para madeira de 4, 5, 6, 8 e 10 mm.

17,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

22,02 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41925  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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JOGO BROCAS PARA 
PEDRA SDS PLUS
MOD. TACSDL11806
‣ Conjunto de 8 SDS mais brocas.
‣ 5 x 100, 6 x 110, 5 x 110, 6 x 110, 6 x 160, 

5 x 160, 8 x 160 e 10 x 160 mm.

18,04 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

22,19 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41835 1

JOGO DE 12 BROCAS 
PARA METAL
MOD. TACSD0125
‣ Conjunto de 12 brocas HSS.
‣ Medidas 2 - 2,5 - 3 - 3,5 - 4 - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 

- 6,5 - 7 - 8 mm.
‣ Para materiais com resistência até 80 kg.
‣ Para berbequins manuais e de coluna.

5,48 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,74 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40136 1

JOGO DE 5 BROCAS PARA 
MADEIRA
MOD. TACSD7055
‣ Conjunto de 5 brocas madeira.
‣ Medidas 3 - 4 - 5 - 6 - 8 mm.

2,78 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,42 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40138 1

JOGO DE 5 BROCAS PARA 
PEDRA
MOD. TACSD5055
‣ Conjunto de 5 brocas de parede 

recomendadas para betão e pedra.
‣ Medidas 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm.

3,78 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,65 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40137 1

JOGO DE 8 BROCAS PARA 
METAL
MOD. TACSD0801
‣ Conjunto de 8 brocas HSS.
‣ Medidas 2 - 3 - 3 - 4 - 4 - 5 - 6 - 8 mm.
‣ Para materiais com resistência até 80 kg.
‣ Para berbequins manuais e de coluna.

3,24 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,99 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40135 1

JOGO BROCAS SORTIDAS
MOD. TACSD3165
‣ 6 brocas de metal HSS com medidas 2 - 3 - 

3,5 - 4 - 5 - 6 mm.
‣ 4 brocas de parede medidas 4 - 5 - 6 - 8 mm.
‣ 2 pontas planas: SL4 - SL5.
‣ 2 pontas Phillips: PH1 - PH2.
‣ 2 pontas Pozidrive: PZ1 - PZ2.

6,70 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

8,24 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40139 1

MOD. TACSD19101
‣ SDS mais conjunto de 10 peças.
‣ 8 SDS mais brocas 6 x 160 mm, 8 x 160 mm, 

10 x 160 mm, 8 x 210 mm, 10 x 210 mm, 
12 x 210 mm, 14 x 210 mm, 16 x 210 mm.

‣ 1 cinzel 14 x 250 mm.
‣ 1 cinzel largo 14 x 250 x 20 mm.
‣ Apresentação em bolsa de transporte.

22,82 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

28,07 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41637 1
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BIT - PH1
MOD. TACIM16PH1
‣ Conjunto de 10 bits de impacto PH1.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH1 x 150 mm 21,28 € 26,17 € COD.41157 1

PH1 x 200 mm 30,36 € 37,34 € COD.41158 1

BIT - PH1
MOD. TACIM71PH1
‣ Bit de impacto do tipo PH1.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH1 x 100 mm 1,76 € 2,16 € COD.41279 1

PH1 x 150 mm 2,12 € 2,61 € COD.41280 1

PH1 x 200 mm 2,68 € 3,30 € COD.41281 1

PH1 x 250 mm 3,24 € 3,99 € COD.41282 1

BIT - PH2
MOD. TACIM16PH2
‣ Conjunto de 10 bits de impacto PH2.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH2 x 150 mm 21,28 € 26,17 € COD.41162 1

PH2 x 200 mm 27,82 € 34,22 € COD.41163 1

BIT - TORX TX25
MOD. TACIM71T25
‣ Bit de impacto do tipo T25.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

T25 x 100 mm 1,76 € 2,16 € COD.41299 1

T25 x 150 mm 2,22 € 2,73 € COD.41300 1

T25 x 200 mm 2,96 € 3,64 € COD.41301 1

T25 x 250 mm 3,24 € 3,99 € COD.41302 1

BIT - TORX TX25
MOD. TACIM16T25
‣ Conjunto de 10 bits de impacto T25.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

T25 x 150 mm 21,28 € 26,17 € COD.41164 1

T25 x 200 mm 30,36 € 37,34 € COD.41165 1

BIT - PH2
MOD. TAC16PH223

50 mm

‣ Conjunto de 10 pontas PH2 de 50 mm.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Ponta magnética.

5,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,15 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40928  1

BIT - PZ2
MOD. TAC16PZ223

50 mm

‣ Conjunto de 10 pontas PZ2 de 50 mm.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Ponta magnética.

5,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,15 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40929  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.



42

BIT - PZ3
MOD. TACIM71PZ3250
‣ Ponta de impacto PZ3 - 250 mm.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

250 mm 3,32 € 4,08 € COD.41847 1

BIT - PZ2
MOD. TACIM71PZ2250
‣ Ponta de impacto PZ2 - 250 mm.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

250 mm 3,32 € 4,08 € COD.41846 1

BIT - PZ1
MOD. TACIM71PZ1250
‣ Ponta de impacto PZ1 - 250 mm.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

250 mm 3,32 € 4,08 € COD.41845 1

BIT - PH2 / SL6 FENDA
MOD. TAC16HL133

65 mm

‣ Conjunto de 10 pontas duplas PH2 SL6 65 mm.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Ponta magnética.

6,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,72 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40930  1

BIT - PH2 / SL6 FENDA
MOD. TACIM16HL133
‣ Conjunto de 10 bits de impacto PH2+SL6.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

65 mm 9,74 € 11,98 € COD.41161 1

BIT - PH2 / SL6 FENDA
MOD. TACIM72HL665
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo PH2 SL6 e 65 mm.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

65 mm 2,12 € 2,61 € COD.41285 1

BIT - PH2 / PH2
MOD. TAC16PH233

65 mm

‣ Conjunto de 10 pontas duplos PH2 - 65 mm.
‣ Fabricado em aço S2.
‣ Ponta magnética.

6,28 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,72 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40931  1

42

BIT - PH2 / PH2
MOD. TACIM16PH233
‣ Conjunto de 10 bits de impacto PH2+PH2 - 65 mm.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

65 mm 9,74 € 11,98 € COD.41160 1

PROMOÇÃO ESPECIAL
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BIT - PH1
MOD. TACIM71PH
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo PH1.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH1 x 125 mm 1,22 € 1,50 € COD.41277 1

PH1 x 150 mm 1,58 € 1,94 € COD.41278 1

BIT - PH2
MOD. TACIM71PH2
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo PH2.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH2 x 25 mm 1,22 € 1,50 € COD.41283 1

PH2 x 50 mm 1,58 € 1,94 € COD.41284 1

PH2 x 100 mm 1,76 € 2,16 € COD.41287 1

PH2 x 150 mm 2,12 € 2,61 € COD.41288 1

PH2 x 200 mm 2,96 € 3,64 € COD.41289 1

PH2 x 250 mm 3,24 € 3,99 € COD.41290 1

BIT - PH3
MOD. TACIM71PH3
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo PH3.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

PH3 x 25 mm 1,22 € 1,50 € COD.41291 1

PH3 x 50 mm 1,58 € 1,94 € COD.41292 1

BIT - PH2
MOD. TACIM16PH223
‣ Conjunto de 10 bits de impacto PH2 - 50 mm.
‣ Bainha de alta visibilidade.
‣ Fabricada em aço S2.
‣ Ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

50 mm 8,44 € 10,38 € COD.41159 1

BIT - PH2 / PH2
MOD. TACIM72PH265
‣ Conjunto de 2 bits de impacto do tipo PH2 e 65 mm.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

65 mm 2,12 € 2,61 € COD.41286 1

CAIXA 30 BIT’S DE IMPACTO + 
ADAPTADOR
MOD. TACSD18306

25 mm

‣ Caixa de 30 pontas sortidas de impacto de 25 mm.
‣ 5 pontas planas: SL3 - SL4 - SL5 - SL6 - SL7.
‣ 5 pontas Phillips: PH1 - PH2 - PH2 - PH2 - PH3.
‣ 5 pontas Pozidrive: PZ1 - PZ2 - PZ2 - PZ2 - PZ3.
‣ 7 pontas Torx T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 

- T40.
‣ 4 pontas Hexagonais: H3 - H4 - H5 - H6.
‣ 3 pontas de cabeça quadrada: S1 - S2 - S3.
‣ 1 adaptador quick.

16,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

20,79 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40188  1

CAIXA 31 BIT’S IMPACTO
MOD. TACSDL11306
‣ Caixa com 31 acessórios e pontas de impacto.
‣ 3 pontas Philips de 25 mm: PH1 - PH2 - PH3.
‣ 3 pontas Pozidrive de 25 mm: PZ1 - PZ2 - PZ3.
‣ 4 pontas planas de 25 mm: SL3 - SL4 - SL5 - SL6.
‣ 4 pontas Torx de 25 mm: T20 - T25 - T27 - T30.
‣ 4 pontas Philips de 50 mm: PH1 - PH2 - PH2 - PH3.
‣ 4 pontas Pozidrive de 50 mm: PZ1 - PZ2 - PZ2 - PZ3.
‣ 2 pontas planas de 50 mm: SL5 - SL6.
‣ 3 pontas de 89 mm: PH2 - PZ2 - SL6.
‣ 3 buchas magnéticas de 48 mm: 6 - 8 - 10.
‣ 1 suporte extensor para pontas.

23,84 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

29,32 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42071  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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BIT - SL6 FENDA
MOD. TACIM71SL6
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo SL6.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

SL6 x 25 mm 1,22 € 1,50 € COD.41297 1

SL6 x 50 mm 1,58 € 1,94 € COD.41298 1

BIT - SL5 FENDA
MOD. TACIM71SL5
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo SL5.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

SL5 x 25 mm 1,22 € 1,50 € COD.41295 1

SL5 x 50 mm 1,58 € 1,94 € COD.41296 1

BIT - SL4 FENDA
MOD. TACIM71SL4
‣ Conjunto de 2 bits de impacto tipo SL4.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

SL4 x 25 mm 1,22 € 1,50 € COD.41293 1

SL4 x 50 mm 1,58 € 1,94 € COD.41294 1

BIT - PZ2
MOD. TACIM71PZ2
‣ Conjunto de 2 bits de impacto PZ2.
‣ Superfície preta e ponta magnética.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

1,22 € 1,50 € COD.41914 1

CAIXA 33 BIT’S IMPACTO + 
ADAPTADOR
MOD. TACSDL63306
‣ Conjunto de 33 bits e tomadas de impacto.
‣ 3 chaves de impacto de 48 mm: 6, 8 e 10 mm.
‣ Um porta-bits.
‣ Um porta-bits adaptador.

28,56 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

35,13 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41834  1

Um porta-bits.
Um porta-bits adaptador.

CAIXA 51 BIT’S IMPACTO + 
ADAPTADOR
MOD. TACSDL25106
‣ Conjunto de 51 pontas e chaves de caixa de impacto.
‣ 3 chaves de impacto de 48 mm: 6, 8 e 10 mm.
‣ Um porta-bits.
‣ Um porta-bits rápido.

34,94 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

42,98 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41833  1

PORTA-PONTAS 
MAGNÉTICO
MOD. TAC464601

60 mm

‣ Porta-pontas magnético 1/4’’.
‣ Comprimento 60 mm.

4,54 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,58 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41201 1

SET DE 9 BITS 1/4” COM 
PORTA-PONTAS
MOD. TACSD3091
‣ Conjunto de 9 peças sortidas.
‣ 3 pontas planas: SL4.0 - SL5.5 - SL6.5.
‣ 3 pontas Phillips: PH1 - PH2 - PH3.
‣ 2 pontas Pozidrive: PZ1 - PZ2.
‣ Porta- pontas magnético rápido.
‣ Adaptador de 1/4’’.

4,38 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,39 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40190 1
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FOLHA SERRA TICO-TICO
MOD. TAC51101B

74 mm

‣ Peças de reposição serras tico-tico para 
madeira.

‣ Comprimento 74 mm.
‣ Com 10 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

2,78 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,42 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41168  1

FOLHA SERRA TICO-TICO
MOD. TAC51118A

50 mm

‣ Peças de reposição serras tico-tico para 
metal.

‣ Comprimento 50 mm.
‣ Com 21 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

4,04 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,97 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41170  1

FOLHA SERRA TICO-TICO
MOD. TAC51144D

74 mm

‣ Peças de reposição serras tico-tico para 
madeira.

‣ Comprimento 74 mm.
‣ Com 6 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

1,92 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,36 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41167  1

FOLHA SERRA TICO-TICO
MOD. TJSBT111C

74 mm

‣ Peças de reposição serras tico-tico para 
madeira.

‣ Comprimento 74 mm.
‣ Com 8 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

1,72 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,12 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41166  1

JOGO PONTEIRA 
MAGNÉTICA 1/4”
MOD. TAC2703431

65 mm

‣ Conjunto de 3 porteiras de impacto com um 
diâmetro de 10, 13 e 14 mm.

‣ Comprimento 65 mm.
‣ Magnético.
‣ 1/4’’ Inserir.

6,20 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

7,63 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41304  1

JOGO PONTEIRA 
MAGNÉTICA DE IMPACTO 
1/4”
MOD. TAC270831

65 mm

‣ Conjunto de 3 ponteiras magnéticas de 
impacto de 8 mm.

‣ Comprimento: 65 mm.
‣ Fabricadas em aço cromo-vanádio (50BV30).

5,12 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,30 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42082  1

JOGO PONTEIRA 
MAGNÉTICA DE IMPACTO 
1/4”
MOD. TAC271031

65 mm

‣ Conjunto de 3 ponteiras magnéticas de 
impacto de 10 mm.

‣ Comprimento: 65 mm.
‣ Fabricadas em aço cromo-vanádio (50BV30).

5,30 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,52 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42083  1

JOGO PONTEIRA 
MAGNÉTICA DE IMPACTO 
1/4”
MOD. TAC271231

65 mm

‣ Conjunto de 3 ponteiras magnéticas de 
impacto de 12 mm.

‣ Comprimento: 65 mm.
‣ Fabricadas em aço cromo-vanádio (50BV30).

5,66 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,96 €
IVA INCLUÍDO*

COD.42084  1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.
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FOLHAS SERRA
MOD. TMHSB1501
150 mm x 24 dentes

‣ Peças de reposição de serra de 150 mm com 
24 dentes.

2,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

3,57 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40422 1

FOLHA SERRA SABRE
MOD. TAC52644D

150 x 19 x 1,25 mm

‣ Peças de reposição serras sabre para 
madeira.

‣ 150 x 19 x 1,25 mm.
‣ 2 unidades.

1,86 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

2,29 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40208 1

FOLHA SERRA SABRE
MOD. TAC52922EF
150 x 19 x 0,9 mm

‣ Peças de reposição serras sabre para metal.
‣ 150 x 19 x 0,9 mm.
‣ 2 unidades.

4,18 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,14 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40209 1

FOLHA SERRA TICO-TICO
MOD. TJSBT118B

50 mm

‣ Peças de reposição serras tico-tico para 
metal.

‣ Comprimento 50 mm.
‣ Com 12 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

3,84 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,72 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41169 1

FOLHA SERRA SABRE
MOD. TRSB1111DF

225 x 19 x 1,2 mm

‣ Peças de reposição serras sabre para madeira com 
unhas.

‣ 225 x 19 x 1,2 mm.
‣ Com 6 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

12,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

15,87 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41172  1

FOLHA SERRA SABRE
MOD. TRSB611D

150 x 19 x 1,2 mm

‣ Peças de reposição serras sabre para madeira.
‣ 150 x 19 x 1,2 mm.
‣ Com 6 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

4,72 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

5,81 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41171  1

FOLHA SERRA SABRE
MOD. TRSB922EF
150 x 19 x 1,2 mm

‣ Peças de reposição serras sabre para metal.
‣ 150 x 19 x 1,2 mm.
‣ Com 18 dentes por polegada.
‣ 5 unidades.

8,06 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

9,91 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41173  1

PROMOÇÃO ESPECIAL
JANEIRO–ABRIL 2026
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PULVERIZADOR
MOD. THSPP20
‣ Pulverizador de líquidos.
‣ Válvula de segurança de libertação de pressão.
‣ Alavanca da bomba em alumínio.
‣ Pressão: 2,5 bar.
‣ Função push and release.
‣ Bico regulável com jacto recto e nebulização.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

1,5 l 7,46 € 9,18 € COD.41195 1

2 l 7,94 € 9,77 € COD.41196 1

PULVERIZADOR COM LANÇA
MOD. THSPP30
‣ Pulverizador de líquidos.
‣ Válvula de segurança de libertação de pressão.
‣ Alavanca da bomba em alumínio.
‣ Pressão: 2,5 bar.
‣ Comprimento da mangueira: 1,2 m.
‣ Lança e bico em aço inoxidável.
‣ Pulverizador regulável de névoa a jacto.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

8 l 23,94 € 29,45 € COD.41198 1

5 l 19,12 € 23,52 € COD.41197 1

PULVERIZADOR DE 
ABERTURA DUPLA
MOD. THSPP30102

1 l

‣ Frasco spray líquido de 1L.
‣ Abertura dupla para um melhor enchimento.
‣ Bocal ajustável com jato direto e névoa.

13,40 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

16,48 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41633 1

PULVERIZADOR MANUAL 
DE DORSO
MOD. THSPP41602
16 l

‣ Mochila de pulverização de 16 L.
‣ Gatilho em Y com lança em fibra de vidro.
‣ Pressão: 4,5 bar.
‣ Bico regulável de jacto a névoa.
‣ Tanque especificamente concebido para 

pulverizar áreas maiores.
‣ Alças acolchoadas e cómodas.

38,34 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

47,16 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41199 1

ACESSÓRIOS PARA 
MULTIFERRAMENTA
MOD. TAKTMT1502
‣ Conjunto de 15 acessórios para multiferramenta.
‣ Para ferramenta multifunção TOTAL TS3066 

(40072) e TMLI2001 (40039).

17,56 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

21,60 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40918  1

CONJUNTO FOLHAS LIXA 
REDONDA
MOD. TAC732251
Ø225 mm

‣ Conjunto de 6 discos de lixa Ø225 mm.
‣ P60 - P80 - P120 - P150 - P180 - P240.

8,22 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

10,11 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41210  1

Ø225 mm

Conjunto de 6 discos de lixa Ø225 mm.
P60 - P80 - P120 - P150 - P180 - P240.

CONJUNTO DE 2 LÂMINAS DE 
SERRA
MOD. TAC2331
‣ Conjunto de 2 lâminas de serra para madeira.
‣ Inclui anel redutor de 16 mm.

I.V.A. NÃO 
INCLUIDO 

IVA 
INCLUÍDO*

Ø140 mm 13,50 € 16,61 € COD.41727 1

Ø165 mm 14,40 € 17,71 € COD.41728 1

Ø185 mm 15,30 € 18,82 € COD.41729 1

* Preços com IVA en vigor en Portugal Continental.



CABO USB C USB C
MOD. TIUCC02

1 m

‣ Cabo USB tipo C para USB C de 1 metro.
‣ Corrente máxima de carregamento de 3a.

1,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

1,85 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41261  1

CABO USB A USB C
MOD. TIUCC01

1 m

‣ Cabo USB tipo C para USB A de 1 metro.
‣ Corrente máxima de carregamento de 3a.

1,40 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

1,72 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41260  1

Corrente máxima de carregamento de 3a.

CARREGADOR COM 
PORTA USB-A
MOD. TCLI120502
‣ Voltagem de carga de 12/24 V.

3,70 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

4,55 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41259  1

APARAFUSADORA A 
BATERIA
MOD. TDLI12202
12 V

‣ Máximo par de aperto de 20 Nm.
‣ Porta de carregamento da bateria USB tipo C.
‣ Porta-Broca automática.
‣ Inclui 2 x 1,5 pilhas ah, caixa de transporte 

e ponta de chave de fenda.
‣ Não inclui carregador.

52,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

63,96 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41254 1

BERBEQUIM 
COMBINADO A BATERIA
MOD. TIDLI12202E
12 V

‣ Torque de aperto máximo de 20 Nm.
‣ Inclui 2 baterias de 1,5Ah e maleta de 

transporte.

56,00 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

68,88 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41755 1

APARAFUSADOR 
ARTICULADA A BATERIA
MOD. TSDLI0442

4 V

‣ Bateria integrada.
‣ Inserção de 1/4”.
‣ Duas posições de trabalho.
‣ Porta de carregamento USB tipo C.
‣ Luz LED.
‣ Inclui um caso com 19 bits.
‣ Bateria integrada.
‣ Não inclui carregador.

ASPIRADOR PORTÁTIL A 
BATERIA
MOD. TVLI2026
‣ Poder de sucção máxima de 7 kPa.
‣ Porta de carregamento USB tipo C.
‣ Bateria embutida.
‣ Não inclui carregador.

39,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

49,08 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41258 1

12,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

15,87 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41257 1

LAMPERNA LED A BATERIA
MOD. TRLF4415
‣ Refletor LED com bateria de 3,6V.
‣ Bateria integrada de 5Ah.
‣ Porta de carregamento USB tipo C.
‣ Inclui cabo USB.

34,50 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

42,44 €
IVA INCLUÍDO*

COD.41567  1

LANTERNA A 
BATERIA
MOD. TWLI1223
12 V

‣ Lanterna a bateria 12 V.
‣ Capacidade de 100 lúmenes.

4,90 €
I.V.A. NÃO INCLUIDO

6,03 €
IVA INCLUÍDO*

COD.40034  1

GAMA DE 12V




